
[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/13 Podtranscript.com

Zloději životů
Díl čtvrtý, kvadratura dřevorubce.
Během údržby silnice jsou objeveny části lidského těla v igelitovém pitli.
Další pitle jsou v okolí objeveny v zápětí.
Proč zemřel otec dvou dětí?
A kdo měl žaludek na to, aby do slova naporcoval tělo té měř dvou metrového muže?
Červen 2005
Pracovníci zprávy silnic provádí nedaleko klatov běžnou údržbu a čistí příkopy.
Když se dostávají až ke stoupání na kopec bukovák, všímají si naplněného plastového pitle na
odpadky.
Na první pohledce zdá, že si kdo si skrátil cestu na skladku.
Jak mele ale jeden z pracovníků bede modrý bitel do ruky, vypadne z něj část lidského těla.
Zděšení údržbáři na místo okamžitě volají policii.
Skrajskou kriminálkou knález umíří i vyšetřovatel Radovan Macák.
Už v době, kdy se provádilo o hledání těl těch nálezů,
části lidského těla, tak došlo k nálezu dalších obdomných pitlů,
které byly asi dva kilometry zdálené, bylo to na místě křižovatky,
na obec chlístov, kde byly další části těla.
Původně byla ková přestava, že si jedná o více těl a o více osob,
ale nakonec teda si zjistilo, že si jedná o jednu osobu.
V informaci, že se snad našli ostatky lidského těla
na víc do slova rozporcovaného v několika odpadkových pitlích,
se záhy dostávají i novináři.
Správa o nálezu těla se tak ještě toho odpoledné dostává do rozhlasového vysílání.
Ačkoliv kriminalisté většinou při začátku vyšetřování
po mediální pozorností přílišne prahnou,
v tomto případě správa v rády se hraje velmi důležitou roli.
Jen dvě hodiny po odvysílání správy,
totiž na místní oddělení policie přichází jistá Lucie Straková.
Chce nahlásit pohřešování svého přítele Vladimíra Dlouhého.
Policisté, kteří jako první pátrají v databázi pohřešovaných osob,
mají dlouhého jméno jako jedno z prvních na seznamu.
Identifikace ostatků netrvá dlouho.
Rozdřezané tělo v odpadkových pitlích skutečně patří jemu.
Když se praváděli ty prvnotní výslechy,
tak samozřejmě se ziščoval rodinné okolnosti toho poškuzeného.
Podřejmě zjistili jsme, že se jedná obana dlouhého bytem Klatový,
a který žil ve spočné domácnosti s oznamoutelkou,
jeho zmizení ato paní Strakovou.
Proč ale Straková nahlásila jeho zmizení,
až když se v rádiu dozvěděla,
že byly usilnice objeveny ostatky lidského těla v idelitových pitlích.
Zvýpovědí sousedů navíc vyblívá,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/13 Podtranscript.com

že dlouhého viděli naposled někdy na konci května.
Paní Straková všem, jak v rodině tak sousedu uvádila,
že odjel na likvidací polomu na Moravu,
na Slovensku, protože pandlují byl Dřevoru Bec,
pracovával v lese,
a musím věra konstatovať,
že to byl chap, jak hohrá byla to člověk,
který opravdu měl metr 90 a 120 kg živý váhy.
Dlouhého nikdo z rodiny příliš nescháněl.
Na tom, že údajně odjel do lese na Slovensku,
nebylo nic zdivného.
Na východ jezdil pracovně poměrně často,
takže nikdo neměl důvod pochybovat o věrogodnosti takové verze.
Ale proč tedy Straková na jednou nahlásila jeho pohřešování?
A proč zrovna dvě hodiny po té,
co se správa o nálezu lidských ostatků, objevila v rádiu.
Už to samou se bylo na jednou podozřadí.
Všem vyprávila, že ho odjel
a na druhou stranu přijde jako pohřešování.
Kriminalisté se mezi tím vinují pečlivému skoumání objevených ostatků.
Zíšťují přitom hned několik zajímavých informací.
Kromě naporcovaného těla byly v pytlech objeveny i části Lůškovin.
Ténink do dlouhého tělo nadspal do ielitových pytlů
se chtěl současně zbavit i prostě radla potřísněného krví.
Pozdějiž se přišlo na to,
že Týlůškovin pochází z domácnosti toho pana dlouhého
a že teda nějakým způsobem nás to vede
do toho, že ten skutek se stal přímo v tom bytě k divom bydlel.
Hlavní podezřelou je v tu chvíli právě Straková.
Macákovi se však jedna věc nepozdává.
Mně osobně zarazila jedna věc a to,
že Pani Straková byla velice drobná, subtylní madá žena
sama měla naváho možná 50 kg, byla drobůčka
a nějak mi nesedilo to,
že by byla schopná sama fyzicky usmrtit
vlastně toho svého partnera,
který byl naopak v proti nějakou hromotluk.
Kriminalisté se během vyšetřování
schání po informacích, jak ostrakové, tak odlouhem.
Pár společně vychovával dvě malé crky.
Starší z nich, která chodila do první třídy,
měla Straková z předchozího vstahu.
Druhé dítě se narodilo už ze současného vstahu.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/13 Podtranscript.com

Vzledem k tomu, že všichni společně bydleli
v bytovém domni, kde panovali nadstandartní vstahy,
můžou se kriminalisté opříd i o výpovědě
celé řady sousedů.
A jak známo, všímavý sousedé,
policji rádi prozradí nejrůznější detaili.
Do konce nekteré ty sousedky o něm bovili,
že to je prostě jako jejich vládík,
a že to je prostě člověk, který když potřebuho něco spravit,
nebo to do konce tam měli i takou,
tak zaverenou takou tradici,
že si navzájem třeba uvařili
a teď jsou ochutnávali společně,
měli tam udělané také místo,
kde měli sezení v tom baráku.
A tam v podstatě na tom letom místě
on byl viděny na posledi.
Takže on byl mezi těma sousedama
i kolegama v práci,
branej jako osice samotář,
ale na druhou stranu,
velice příjemný člověk,
který neskazí žádnou srandu
a dá se s ním popovídat,
a hlavně byl branej jako člověk,
který kdykoliv pomůže,
nemá problém, když někdo potřeba
prostě pomoct s něčím,
od naštípání dřeva,
po nějaké opravy.
Nebo je to podmý,
že člověk
po brámci svého okolí,
velice oblíbenej.
Když po nálezu těla byla
odlouhého provede na soudní pitva,
byly v jeho žalutku objeviny
natrávené bramboráky.
A právě bramboráky se podávali
během poslední hostiny
v bitovém domě.
Byl pátek, na Pavlači se sedělo
u stolu, dlouhý vařel

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/13 Podtranscript.com

a souseti se ochotně scházeli.
Právě tato informace pomáhá
byl násilnou smrtí jen několik hodin
poté, co se v domě
konala poslední hostina.
A u ní byla i straková.
I na ní se kriminalisté
pochopitelně u sousedů ptají.
V tomto případě už ale z jejich úst
taková chvála nezní.
Byla trochu
jiná,
jestli tam mezině úplně zapadla,
nevím, samozřejmě,
ty lidi taky neřeknou úplně
všechno při tom prověřování.
Na zmíněné hostině
navíc došlo k zvláštní situaci,
kterou potvedilo hned několik sousedů.
Straková z dlouhým
pojídle odešli do bytu.
Měli se však ještě vrátit na skleničku.
Ani jeden z nich už ale
zpátky nepřišel.
Straková si z počátku stojí za svým.
Ospáchané vraždě nechce slyšet
a dokole opakuje, že jí přítel
řekl, že odíždí pracovně
na Slovensku.
Proč ho údržbáři našli nedaleko
zavražděného a rozřezaného
v idelitových pitlech vysvětlit neumí.
Je zřejmé,
že je značně nervouzní.
Další nepríjemný okamžik
pro strakovou přichází,
když se kriminalisté dozvídají,
že v poslední době rozhodně nebyla
věrnou přídelkiní a spořádanou matkou.
Mladá žena si v okolí
našla podobně starého milenci,
se kterým udržovala poměr.
Vtěla od pana dlouho odejít.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/13 Podtranscript.com

Vtěla prostě se s ním rozejít
a v podstatě
problém nastal,
že pandlou jí řek,
že si chce ať jde,
ale že děti zůstanou u něj,
ty dvě hočičky, ty dvě cery,
protože se vodně staral dobře a tak dále.
V tu chvíli se už začíná objevovat
i do posud chybějící motiv.
Výslechy navíc straková nezvládá,
celá se trse a je zřejmé,
že nervozita
u ní v těchto chvílih graduje.
Když proti mě se dělá
ve stresu,
neskutečném stresu,
to bylo vědě,
že už jenom autoritety
tý policie,
že se to dostalo někam,
že jí hrozí vězení,
že jsou to věci,
když se nedají vrátit.
Všechno můžete
nějakým způsobem opakovat
jenom lidské životné.
Takže jako taková
hromádka než cestí.
Když evidentně nedokáže
příliž dlouho zapírat.
Na otázky vyšetřovatele
většinou neumí odpovědět
a nakonec se k vraždě
svého druha přiznává.
Zbývá však odpovědět
na celou řadu otázek.
Ona uvedlá,
že došlo k nějaké háce
mezi nima ten pátek večer
a v rámci té hádky
tak bylo
už

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/13 Podtranscript.com

nebyla možnost to zjistit.
Museli jsme věřit její variantě
ale postatě to je odpovídalo
o tomu, co bylo zjštěno potom
při prvádění vlastní soudní pitvy
protože
ho šlápla tak nešťastně
na ten krk
dostlova nešťastně,
že ho ochromila
jeho nervy, které jsou
na krku
bylo schopen pohybu
a druhá věc začala samřejmě krváce
na základě toho zraní
začala krváce do krku
takže i příčená té smrti
bylo, že se udusil vlastní krví
tím jak zůstal
bezmocnej v té postelě ležet.
Straková zřejmě takovému zranění
nepřikládala velkou váhu
a z místnosti odešla.
Podle vlastní slov
přišla asi o hodinu později
a videla dlouhého,
přinesla nůž
a zasadila partnerový jednu silnou
podnou ránu do zátilku.
Dlouhého rovněž
uderila tupým předmětem do hlavy.
Během pitvy však bylo prokázáno,
že v té době už byl dlouhý po smrti.
No a pro ní nastal
ten největší problém
co teraz tím tělem
takže začala přemýšlet
co bude dělat, nevimyslá
nic drugý den dokonce
v rámci takového
svojeho svojeho osobnosti
šla i na rande
a když přišla z toho rande

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/13 Podtranscript.com

tak samozřejmě nevěděla co s tělem
bylo poměrně horko
takže v tom byti už to bylo nevábný
už samozřejmě
to tělo zapáchalo
začala hnilobný proces
takže tu neděli potom
teda se postila do toho procování těla.
Je spodívem, že se straková
rozhodla mrtvé tělo rozřezat.
Členové rodiny se totiž schoduí
odkla sirového masa.
Sama pocházela z vesnice
a zažila několik zabíječek prasete.
Vždy stála z hnuseně opodál.
Predstava, že by snad měla
být poblíž porcování masa
jde sila.
Mě jako vyšetřovatel zajímalo
jak je možný, že člověk, který
se štítí sirového masa na jednou teda
začne dělat tohle
toho opravdu hruznou jece
že začne štvrtě tělo svého partnera
tak na základě posudku
psychologie, z psychiatrii, ale z té psychologie
v podstatě vyplnulo, že ona se dostala
do takové psychické situace
že
se
od osobnila, od toho co děla
a v podstatě to přímal, jako je se dívá
na film, jakože se dívá na někoho jiného
a v rámci tohle toho stavu
opravu toho od osobnění
byla schopná teda nějakým způsobem
to tělo
štvrtit a samozřejmě
lámatku, zřezatkosti
plstě s tím tělem nějakým způsobem manipulovat
takže pro něj to
jako v tu chyli asi musel byť
jako stres opravdu velký

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/13 Podtranscript.com

ale dostala se do něj sama
Kriminalisté se zajímají také o to
čím straková tělo rozřezala
a kam následně předměty ukryla
používala například na řezání
a řezání
kostí pilku na železo
což viděla v rámci
rodiné zabijačky zhrubaštot roku
jakým způsobem tam vlastně řezník
porcoval kosti
naře zával lámal
takže to dělala obdobným způsobem
tak se je
v tom lině na podlaze
kde to dělala našli v rippy
které jsou vlastili s tou pilkou
používala na to trhá váleček
na nudle a podobně
všechny tyto věci
když tohle to bylo tak uzala
a v klatovech kousek od svého bydliště
ho dělá takovému malému rybníčku
do křoví tam to zahodila
nechala to tam v Igelice
takže pak které nám i ukázala to mít
kde ty věci jsou
po prvním přiznání macák píše
usnesení o zahájení trstního řízení
a straková putuje do vazby
její děti v tu chvíli končí u babičky
do hry ale vstupuje obhájce strakové
ten své klience
zvřejmě doporučuje
aby zdejily svého počínání
před kriminalisty pokud možno šetřila
by se potom provádila rekonstrukce
celého skutku
za přítomosti znal
svou státního záchstupce obhájce
tak už postatě odmítala
že ona běh toho svojoj partnera
smrtila

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/13 Podtranscript.com

byla ochotná přiznat
pouze to, že tělu našla
v bytě jako mrtve
že to musel udělat nějaký nejpachatel
a že se bálá by než na dovězení
tak to tělo už točila
takže v podstatě ona pouze přiznávala
jako to rozstvrcení a ten odvost toho těla
straková beré zpátky
a na jednou vypráví historiku
o neznámém pachateli
ten prí jejih partnera zabil
a ji donutil, aby ho na zemi bodla nožem
poté měl strakové vyhrožovat smrtí
pokud se sama k vraždi nepřiznal
a zbyt to odešel
kriminalistům se straková
za přítomnosti advokáta svěřuje
rovně štím, jak poroz
čtvrcení těla v jejím bytě došlo
k odvozu těla
straková neměla ani řidičák
vlastní auto
o pomoc tak požádala
vlastního bratra
tak, sledla na kolo
v těklatovéch dojela
dojela teda zatím bratrem
asi 6 nebo 7 km
pusivnici
a tam bratrovi
řekla verzi
že si jískazilo masov mrazáků
že měli masov zaběčky
a že ho potřebuje
odvozit, protože jí to samozřejmě smrtí
znetušící bratr si ce neměl vlastní vůz
ale nedávno si udělal řidičák
v noci tak vzal
bez souhlasu autorodičů
a vyrazil se střena pomoc
společně pitle nanosili do auta
a odvezli zaklatovy

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/13 Podtranscript.com

kde je pohodili u cesty
celou dobu si přitom myslel
že veze skažené maso, které nemůže
se stra vyhodit do popelnice před domem
tam by totiž podle
strakové smrdělo
tak, jsme samozřejmě
tohle je jí obratra
tam byl takový
paradox, že ten den
brate ten den matruval
dopoledné mělo
za sebou maturitní stres
když to by mu a odpoledné někde
v 4 hodiny je odpoledné
si ho policie pozvalek podání
a když teda jsme se ho
nějakým způsobem ptali
jestli víc o vozil co dělal
a toho tak to popsal
popsal to v postatě schodně
uvedla i pani straková
že ho požádala
v odvezení skaženého maso
a když teda
od nás dostal informaci
kovopravdu na tvrdu
víte co jste vozil
a on je skažený ve přují maso
a naše samozřejmě
na to odpověji nebo věta byla
ne, vozil jste se o švagra
tak postatě zmlknul
a byhem vteřiny se normálně
skáce o zežidlé vonglel
takže jsme museli volať záchranku
a by ho nějakým způsobem
dali dohromadit, že jsme
nevěděli co se s ním dělal
ne každý den, mě někdo o mdlíků
všichni slechu
a potom teda bylo schopen
i díky tom zásavu těch lejkařů

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/13 Podtranscript.com

bylo schopen potom teda dále
vypovídat
ale to byla
taková spontánní reakce
tak čistá spontánní reakce
že on v tom nejede
ale není ani nikdo
kdo by třeba nadržoval
své sestře v tom zakrít stopy
a tak dále, nebo spolupachatel
nebo návodce
samozřejmě
že s tím vopravu nemá ani společního
krom toho, že chtěl svojí sestře pomoc
straková nicméně nedále trvá na své nové verzy
která se dost zásadně liší
od té, kterou kriminalistům
zdělila během podání vysvětlení
já nikogo nezabila
já se jenom bála toho neznámého muže
pak jsem rozčtvrtila partnerovou tělo
a odvezla ho v igelitových pytlích prič
takové historice
už alesnat nevěří ani ona sama
působila na mě jako člověk
já se dostala do nějaký situace
z mého pohledu jednoduchý
jednoduchý to znamená
rozchod dvou partnerů
dvou partnerů
a vyhrotila ji
do té, do toho, že to skončilo
smrtí a neviděla jak dále
neviděla si s tím rady
ona sama sebe
manevrovala do situace
z který si prostě neviděla rady
a potom, samozřejmě
tím začala si
vymyšlet i variantu
že to bylo nějaké neznámej pachatéle
podobně
tak tím se manevrovávala

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/13 Podtranscript.com

eště víc a víc do
takového svího
stresu
jak z toho vyprůstřit ven
že prostě nabalovala takové
legendy a pohádky jednu na druhou
a už to znělo tak nepravdě podobně
tak nevěro hodně
že prostě osobně
si myslím, že
měla tu
chodit růční do ringu
dřív a říc jak to byla
a myslím si, že by to pro všechno
bylo jednoduší
Ještě předtím, než soud začal
v unoru 2006 celý případ řešit
je straková propuštěna z vazby
její kroky však nevedou spět
ale do okolí svého milense
s jeho špartičkou se
zdržuje po okolních vesnicích
na večírcích se nevyhybá
alkoholu a drogán a později
také otěhotní
před soudem straková několikrát říká,
že nechápe svá práva
po opětovném vysvětlení se rozhoduje
nevypovídat
zavraždují hrozí až 15 let vězení
důležité je podotknout,
že samotné rozřezání mrtvého těla
navíši trestu zavraždu nemá vliv
a dvokát strakové se snaží soud
přesvěčit, že by jeho klientka
nebyla schopná tělo rozřezat
celé přiznání prínavíc
provedla na základě výhružek
neznámého pachatele
takové verzy však soudce nevěří
a strakovou v Červenci roku 2006
odsuzuje k desetiletům odnití svobody
víšet restuje tak na samé

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / KVADRATURA DŘEVORUBCE: Ostatky urostlého muže objevili
u silnice v pytlech na odpadky

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/13 Podtranscript.com

spodní hranici sazby
do vězení však straková
nikdy nenastoupila
o několik měsíců později
kdy jí byla poštou doručena
výzva k nástupu do výkonu trestu
přiváží strakovou do Klatovské
nemocnice dva mladí muži
straková je v bezvědomí
mimo děložní děhotenství
spůsobilo silné krvácení do břicha
straková přes veškerou
snahu lékařů umírá
Sledujte podcast z loději životů
také na instagramu
dozvíte se informace
o dalších chistaných dílech
podcast z loději životů
vyrobyli novinky CZ
Jakub Štěpánek
Richard Wagner
David Rineš
a Aleš Procházka

https://podtranscript.com

